



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 074

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 038/2024 referente à *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Uniformes Escolares, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SANDRA E SILVA VELOSO 04645943677 - 12.918.834/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	750,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 22,90	R\$ 17.175,0000	R\$ 46,89	R\$ 35.167,50	51,1622 %	R\$ 23,99

Descrição: CALÇA ESCOLAR FEMININA

2	750,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 23,90	R\$ 17.925,0000	R\$ 44,38	R\$ 33.285,00	46,1469 %	R\$ 20,48
---	--------	---------	------------------	------------------	-----------	--------------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: CALÇA CONFECCIONADA EM HELANCA VERDE, COMPOSTA POR 65 POLIÉSTER, 35 ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO APROXIMANDO 500 UN 38 O AVESSE DO LADO DIREITO. NAS LATERAIS DOIS VIVOS DE 1C M DE LARGURA DE CADA LADO, COM ESPAÇO DE 0,8CM ENTRE 900 UN 39 SI, EM HELANCA 100 POLIÉSTER COM 140 GRAMAS, SENDO 1 NA COR VERDE CLARO E OUTRO NA COR BRANCA. NAS LATERAIS BOLSOS EMBUTIDOS COM FORRO DO MESMO TECIDO. NA PERNA DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE NA LINHA DO GANCHO E A 4 CM DA LATERAL EM SILK NA COR BRANCA E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, ORIENTADO VERTICALMENTE. ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. MANUFATURA FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHO EM OVERLOQUE. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

3	1.000,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 15,99	R\$ 15.990,0000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	55,5833 %	R\$ 20,01
---	----------	---------	------------------	------------------	-----------	--------------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: SHORT SAIA CONFECCIONADA EM HELANCA VERDE, COMPOSTA POR 65 POLIÉSTER, 35 ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO 1.000 UN 40 APROXIMANDO O AVESSE DO LADO DIREITO. ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. SAIA SOBREPOSTA A FRENTE FIXADA EM TODA LATERAL DO LADO ESQUERDO E CÓS, SOLTA NO LADO DIREITO, COM RECORTES NAS CORES VERDE CLARO E BRANCO. NA SAIA PRÓXIMO A BARRA, E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, EM SILK NA COR PRETA EM ALTA DEFINIÇÃO. COMPRIMENTO ATÉ ALTURA DO JOELHO E BARRA COM 2 CM FEITA EM GALONEIRA. MANUFATURA FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHOS EM OVERLOQUE, COM LINHA 100 POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

4	1.000,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 14,99	R\$ 14.990,0000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	57,1714 %	R\$ 20,01
---	----------	---------	------------------	------------------	-----------	--------------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Descrição: BERMUDAS CONFECCIONADA EM HELANCA VERDE, COMPOSTA POR 65 POLIÉSTER, 35 ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO APROXIMANDO O AVESSE DO LADO DIREITO. NAS LATERAIS DOIS VIVOS DE 1CM DE LARGURA DE CADA LADO, COM ESPAÇO DE 0,8CM ENTRE SI, EM HELANCA 100 POLIÉSTER COM 140 GRAMAS, SENDO 1 NA COR VERDE CLARO EM OUTRO NA COR BRANCA. NA PERNA DO LADO ESQUERDO A 6 CM DA BARRA E A 4 CM DA LATERAL EM SILK NA COR BRANCA E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE NAS LATERAIS BOLSOS EMBUTIDO COM FORRO DO MESMO TECIDO. ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. COMPRIMENTO ATÉ ALTURA DO JOELHO E BARRA COM 2 CM VIRADA, FEITA EM GALONEIRA. MANUFATURA FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHOS EM OVERLOQUE, COM LINHA 100 POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

5	900,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 38,02	R\$ 34.218,0000	R\$ 88,73	R\$ 79.857,00	57,1509 %	R\$ 50,71
---	--------	---------	------------------	------------------	-----------	--------------------	-----------	------------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: JAQUETA JAQUETA EM MALHA DUPLA 100 POLIÉSTER, GRAMATURA DE 260G/M², NA COR VERDE, GOLA REDONDA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER DESTACÁVEL, MANGAS (TIPO RAGLAN) E BOLSOS EMBUTIDOS NAS LATERAIS. POSSUI PUNHOS, BARRA E GOLA CONFECCIONADOS EM TECIDO SANFONADO, 100POLIÉSTER. A LARGURA DA GOLA PRONTA DEVERÁ SER DE 3 CM PARA TODOS OS TAMANHOS SENDO 1CM VERDE CLARO 1 CM BRANCO, 1 CM VERDE NO PEITO LADO ESQUERDO ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE CENTRALIZADO NA ALTURA DO TÓRAX, EM SERIGRAFIA DE ALTA QUALIDADE E DEFINIÇÃO. QUANTIDADE E TAMANHO A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.</p>										
6	2.550,00	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 11,49	R\$ 29.299,5000	R\$ 27,92	R\$ 71.196,00	58,8467 %	R\$ 16,43

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA COR BRANCA, SEM VINCO MALHA COMPOSIÇÃO 67 POLIÉSTER, 33 VISCOSE, GRAMATURA 160GR.M², COM VARIAÇÃO DE 5 PARA MAIS OU PARA MENOS, MALHA PV ANTIPILLING. GOLA EM RIBANA RETILÍNEA, 100 ACRÍLICO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA SENDO 1 CM VERDE CLARO 0,5 MM BRANCO 1 CM VERDE NO PEITO LADO ESQUERDO ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE CENTRALIZADO NA ALTURA DO TÓRAX, EM SERIGRAFIA DE ALTA QUALIDADE E DEFINIÇÃO. NAS MANGAS BAINHA DE 2 CM VIRADA EM MÁQUINA GALONEIRA. MANUFATURA FECHAMENTO DO CORPO, MANGAS E OMBROS EM OVERLOQUE GOLA APLICADA EM OVERLOQUE BARRA DO CORPO E MANGAS COM 2 CM APLICADAS COM COBERTURA EM MÁQUINA DE GALONEIRA, LINHA 100 POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

Subtotal	Subtotal	55,3889	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	160.908,00
R\$	R\$		
129.597,50	290.505,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.597,50	R\$ 290.505,50	55,3889 %	160.908,00

Córrego Fundo - Minas Gerais, 02 de Dezembro de 2024

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL